2

Бурашевсая сельская Дума
Кильмезского района Кировской области

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                                                                                        № 1/2
                                                              д. Бураши
О внесении изменений в решение Бурашевской  сельской Думы от 10.11.2015 № 5/5 «Об установлении налога на имущество физических лиц»       (с изменениями от 14.06.2017 № 3/6, 28.11.2017 № 2/5, 19.12.2019 № 7/3, 11.03.2020 №1/2,от17.12.2020 № 6/4,от 26.10.2022 № 2/4)
        В соответствии с  пунктом 7 ст.378.2   Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования – Бурашевское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области ,Бурашевская сельская Дума   РЕШИЛА:
 Внести  в решение Бурашевской сельской Думы от 10.11.2015 №5/5«Об установлении налога на имущество физических лиц» с изменениями (от14.06.2017 № 3/6, 28.11.2017 № 2/5, 19.12.2019 № 7/3, 11.03.2020 №1/2,от 17.12.2020 № 6/4,от 26.10.2022 № 2/4) следующие изменения:
       1.В пункте 2 слова «Налоговая база» заменить словами:

«Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база»
Пункт 2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
  1.1.«Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».
2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

       3.  В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Бурашевское сельское поселение обнародовать данное решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Бурашевское сельское поселение.
Председатель Бурашевской
сельской Думы                                                                               В.П.Ожегов

ВРИО главы Бурашевского сельского поселения                     Л.С.Маслова